[image: ]

	                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	                                               РЕШЕНИЕ

От           22.02.2023           №      13   ‎
с. Кичменгский Городок
	О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания
Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 02.12.2022 № 40 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско – Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»

           Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области   РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 02.12.2022 № 40 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства» изменения согласно приложению  к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                     Глава
Муниципального Собрания Кичменгско-      Кичменгско - Городецкого
Городецкого муниципального округа             муниципального округа
Вологодской области	Вологодской области
_______________________Л.Н. Дьякова        _________________С.А. Ордин
Приложение
 к решению Муниципального
							 Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа
 Вологодской области от 22.02.2023 года № 13

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 02.12.2022 года № 40 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства».

1.   пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Признать утратившим силу:
- решение Совета муниципального образования Городецкое от 28.09.2021 года №30 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Городецкое;
- решение Совета муниципального образования Городецкое от 28.10.2021 года № 38 «О внесении Изменений в решение Совета муниципального образования Городецкое от 28.09.2021 года №30 ««Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Городецкое»;
- решение Совета муниципального образования Городецкое от 28.10.2021 года № 39 «Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства и перечня индикаторов риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства».
- решение Совета муниципального образования Городецкое от 21.12.2021 года № 47 «О внесении Изменений в решение Совета муниципального образования Городецкое от 28.09.2021 года №30 ««Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Городецкое»;
- решение Совета сельского поселения Городецкое от 11.02.2022 года №11 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Городецкое от 28.10.2021 года №39 «Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства и перечня индикаторов риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства».
- решение Совета сельского поселения Городецкое от 31.03.2022 года № 14 «О внесении изменений в решении Совета муниципального образования Городецкое от 28.09. 2021 года № 30 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Городецкое»;
 - решение Совета сельского поселения Кичменгское от 26.10.2021 года № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кичменгское»;
 - решение Совета сельского поселения Кичменгское от 26.10.2021 года № 34 «Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства и перечня индикаторов риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»;
- решение Совета сельского поселения Енангское от 17.11.2021года № 33 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории с\п Енангское»;
- решение Совета сельского поселения Енангское от 10.12.2021 года № 34«Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства и перечня индикаторов риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»
- решение Совета сельского поселения Енангское от 02.03.2022 года № 6 «О внесении изменений в решение Совета с\п Енангское от 10.12.2021 года № 34 «Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства и перечня индикаторов риска при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»;»
1. абзац 3 раздела 1 Положения (приложения к решению) – исключить;
1. раздел 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«2. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
 2.1.  При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства система оценки и управления рисками не применяется.»
1.  в разделе 4 Положения (приложения к решению):
0. абзац 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства администрацией могут проводиться следующие виды контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:
4.2 пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. В случае принятия распоряжения администрации о проведении контрольного мероприятия на основании сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо установлении параметров деятельности контролируемых лиц, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения контрольного мероприятия, такое распоряжение принимается на основании мотивированного представления должностного лица, уполномоченного осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, о проведении контрольного мероприятия.»
4.3 абзац 1 пункта 4.15 изложить в следующей редакции:
«4.15. Информирование контролируемых лиц о совершаемых должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный жилищный в сфере благоустройства, действиях и принимаемых решениях осуществляется посредством размещения сведений об  указанных действиях и решениях в Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, а также доведения их до контролируемых  лиц посредством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, в том числе через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал государственных и муниципальных услуг) и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг.»
0. раздел 5 Положения (приложения к решению), изложить в следующей редакции:
«5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностного лица, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства.
5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.».
 4.5. Раздел 9 Положения (приложения к решению) - исключить.
         5. Приложение «О порядке отнесения объектов муниципального контроля в сфере благоустройства к определенно категории риска причинения вреда
(ущерба)», к Положению - исключить.
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg